Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento n.° 326/00
Em, 14 de Novembro de 2000.

Câmara Municipal de Anchieta (ESj
Aprovado

Sala das Sessòn!r<^^^ /

JESUS NASCIMENTO DE MEDEIROS, vereador

signatário deste, no uso de suas atribuições legais, Requer à Mesa após
ouvido a soberania do Plenário, que seja encaminhado expediente ao limo.
Sr. Jorge Hélio Leal, DD. Diretor do DER-ES, onde expõe e solicita
conforme sub segue:

Que o DD. Diretor coloque ou recoloque placas de
advertência na Rod. ES-60, próximo à Atlantic, que abastece a Samarco,
visto que ali ocorrem muitos acidentes, e com a chegada do verão o risco
aumenta. No citado trecho há uma curva com alto grau de periculosidade, e
seria pertinente que fosse colocada uma placa com o n° de acidentes e
mortes para servir de alerta aos motoristas.

Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2000

k WW» * ̂
ttüW •'íTo c o ^

N

reador

TO DE MEDEIROS

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES